
RESUMÉ: 
Tato práce se zabývá otázkou praktického použití metody „problem solving“                            v
hodinách náboženství se všemi jejich klady a zápory. Věnuje se problematice výuky náboženské
výchovy 8. třídy základní školy při využití výhradně českého jazyka a doporučených témat, která jsou
stanovena v osnovách náboženské výchovy římskokatolické církve z roku 2004, pro použití v diecézi
Hradec Králové.

První část práce je věnována teorii učení, předpisům, osnovám a plánům výuky daných příslušnou
legislativou. V následujícím oddílu jsou představeny jednotlivé použitelné metody v rámci „problem
solvingu“ s ohledem na rozvoj klíčových kompetencí žáků. V poslední části jsou vybrané vhodné
metody rozebrány podrobně a představeny na tématech probíraných v hodinách výuky náboženské
výchovy. U metod jsou uvedena příslušná doporučení, aby byly metody dobře aplikovatelné.

V závěru jsou vhodné metody pro výuku náboženské výchovy v 8. třídě základní školy podrobně
popsány pro případné zájemce z řad učitelů náboženství. Zpracováno je zde několik učebních postupů,
které charakterizují celek metody Problem solving. Pro usnadnění práce učitelů s tímto materiálem jsou
zde uvedeny požadavky na pomůcky a vhodné podmínky i příslušné biblické texty pro následné diskuse
k  probíraným tématům. Nad těmito texty mohou žáci dále přemýšlet o dříve probrané látce a použít
získané vědomosti na základě Písma. 

Práce obsahuje 144703 znaků.

Klíčové pojmy:

pedagogika
škola
náboženství
řešení problému
metody výuky


